PAGE
2

[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯНТОР

Сургутского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 30» апреля 2009 года                                                                                         № 65
            г.Лянтор

О подготовке и  проведении
городских мероприятий,

посвящённых 64- й годовщине

Победы в Великой Отечественной войне
В связи с празднованием 64-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов и в целях повышения уровня военно- патриотического воспитания подрастающего поколения:

1.Провести 9 мая 2009 года городские мероприятия, посвящённые Дню Победы.

2.Утвердить состав организационного комитета (приложение 1), программу городских мероприятий, посвящённых Дню Победы (приложение 2), план подготовки и проведения городских мероприятий, посвящённых Дню Победы (приложение 3).

3.Управлению по делам молодёжи, культуры и спорта (Якимова И.А.), управлению по организации деятельности Администрации города (Смольянинова О.Н.), управлению экономики (Мерзлякова Н.И.), управлению коммунального хозяйства (Власюкова Н.Г.), отделу по учёту военнообязанных (Полищук Р.Н.) обеспечить выполнение мероприятий согласно плану подготовки и проведения городских мероприятий, посвящённых Дню Победы.

4.Управлению бюджетного учёта и отчётности (Зеленская Л.В.) обеспечить финансирование мероприятий в пределах утверждённых смет доходов и расходов на 2009 год в учреждениях культуры и спорта города.

5.Муниципальному учреждению культуры «Лянторский Дом культуры «Нефтяник» (Пасечник В.С.), муниципальному учреждению культуры «Лянторский Дом народного творчества» (Мусохранова Е.А.), муниципальному учреждению культуры «Лянторский хантыйский этнографический музей» (Подосян Е.А), муниципальному учреждению «Лянторское управление спортивных сооружений» (Лысюк П.П.) обеспечить выполнение мероприятий согласно плану подготовки и проведения мероприятий, посвящённых Дню Победы.

6.Рекомендовать начальнику городского отдела милиции города Лянтора УВД Сургутского района (Елизаров В.П.), начальнику государственного учреждения  «2 отряд ФПС по ХМАО - Югре (Халин С.В.), главному врачу муниципального учреждения здравоохранения «Лянторская городская больница» (Соколов В.М.) обеспечить выполнение мероприятий согласно плану подготовки и проведения мероприятий, посвящённых Дню Победы.

7.Рекомендовать руководителям организаций, общественных объединений, председателям профсоюзных организаций города принять активное участие в проведении городских мероприятий, посвящённых Дню Победы.

8.Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования Хисматуллину Р.М.

Глава городского поселения Лянтор

В.В. Алёшин

Приложение 1 к постановлению

Администрации городского поселения Лянтор

от «30»  апреля  2009 года № 65
Состав организационного комитета

по подготовке и проведению городских мероприятий,

посвящённых Дню Победы

(9 мая 2009 года)

	1.
	Хисматуллина Роза Мансуровна
	-
	заместитель Главы муниципального образования, председатель организационного комитета

	2.
	Якимова Ирина Андреевна
	-
	заведующий сектором по физической культуре и спорту управления по делам молодёжи, культуры и спорта

	Члены организационного комитета:

	3.
	Смольянинова Ольга Николаевна
	-
	начальник управления по организации деятельности Администрации города

	4.
	Власюкова Надежда Геннадьевна
	-
	начальник управления коммунального хозяйства

	5.
	Полищук Руслана Николаевна
	-
	начальник отдела по учёту военнообязанных

	6.
	Пронина Татьяна Николаевна
	-
	заведующий сектором потребительского рынка управления экономики

	7.
	Коптева Светлана Александровна
	-
	заведующий сектором по культуре управления по делам молодёжи, культуры и спорта

	8.
	Бахарева Наталья Николаевна
	-
	заведующий сектором по работе с детьми и молодёжью управления по делам молодёжи, культуре и спорту

	9.
	Елизаров Виктор Петрович
	-
	начальник городского отдела милиции города Лянтора УВД Сургутского района

	10.
	Халин Сергей Викторович
	-
	начальник государственного учреждения «2 отряд Федеральной противопожарной службы по Ханты – Мансийскому автономному округу – Югре»

	11.
	Соколов Владимир Михайлович
	-
	главный врач муниципального учреждения здравоохранения «Лянторская городская больница»

	12.
	Пасечник Вера Сергеевна
	-
	директор муниципального учреждения культуры «Лянторский Дом культуры «Нефтяник»

	13.
	Мусохранова Елена Александровна
	-
	директор муниципального учреждения культуры «Лянторский Дом народного творчества»

	14.
	Подосян Елена Азимовна
	-
	директор муниципального учреждения культуры «Лянторский хантыйский этнографический музей»

	15.
	Лысюк Павел Павлович
	-
	директор муниципального учреждения «Лянторское управление спортивных сооружений»

	16.
	Носков Игорь Борисович
	-
	председатель Сургутской районной общественной организации ветеранов боевых действий

	17.
	Кармаева Наталья Александровна
	-
	заведующий филиалом №3 Учреждения социального обслуживания ХМАО - Югры «Комплексный Центр социального обслуживания населения «Содействие»

Приложение 2 к постановлению

Администрации городского поселения Лянтор

от « 30»  апреля  2009 года №  65
Программа
городских мероприятий, посвящённых Дню Победы

(9 мая 2009 года)

	Время
	Наименование мероприятия
	Место

проведения

	10.30
	легкоатлетическая эстафета

	маршрут: городская площадь, ул.Парковая, ул.Кингисеппа, ул.Согласия, ул.Набережная, ул.Дружбы народов, ул.Эстонских дорожников, ул.Назаргалеева, ул.Парковая, городская площадь

	Митинг, молодёжное шествие

	11.30
11.45
	-сбор участников митинга и молодёжного шествия «Молодёжь - ветеранам»;
-выстраивание почётного караула;

-встреча ветеранов ВОв, узников концлагерей, тружеников тыла
	Лянторский хантыйский этнографический музей

	12.00
	торжественный митинг, посвящённый Дню Победы

	12.00

13.00
	молодёжное шествие «Молодёжь-ветеранам» с возложением цветов к мемориальной доске М.Засыпкину (СОШ №4)

	маршрут: хантыйский музей, ул. Эстонских дорожников, ул.В.Кингисеппа, ул.Парковая, городская площадь

	12.30
	возложение цветов к стеле на Аллее Боевой Славы
	Лянторский хантыйский этнографический музей

	Городской праздник

	11.00
	озвучивание городской площади (песни военных лет)
	городская площадь

	12.00
	работа торговых рядов

	12.45
	награждение победителей легкоатлетической эстафеты

	13.00
	торжественное открытие городского праздника

	13.25
	театрализованное приветствие участников молодёжного шествия

	13.40
	символический старт юбилейных торжеств, посвящённых 65-летию Победы в Великой Отечественной войне

	13.55
	торжественные проводы молодёжи города в ряды Российской Армии «Служу Отечеству»

	14.00

16.00
	работа полевой кухни

	14.25
	молодёжное шествие «Молодёжь-ветеранам» к мемориальному камню «Воинам трёх поколений» с возложением цветов к мемориальной доске А.Кузнецову (ул.Центральная, дом 29)
	маршрут: городская площадь. ул.Центральная, ул.В.Кингисеппа, мемориальный камень

	14.30
	попурри на тему военных песен «Дорогой Победы»
	городская площадь

	14.55
	детский концерт «Радуга мира»

	15.40
	открытие детской игровой площадки «Пусть всегда будет солнце»

	15.40
	игровая программа «На привале»

	16.00
	отчётный концерт коллективов художественной самодеятельности ДК «Нефтяник»

	16.30
	показательные выступления спортсменов города «Богатырская наша сила»

	16.40

	концерт художественной самодеятельности организаций и предприятий города

	17.40
	«Танцплощадка» - активизация зрителей

(караоке, танцы)

	18.00
	финальная песня «День Победы»

Приложение 3 к постановлению

Администрации городского поселения Лянтор

от « 32» апреля  2009 года №  65
План

 подготовки и проведения городских мероприятий,

посвящённых Дню Победы

(9 мая 2009 года)

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки исполнения
	Ответственный

	1.Управление по делам молодёжи, культуры и спорта

	 1.1.
	организация проведения городских мероприятий согласно программе
	09.05.2009
	Потапова Р.А.

	2.Управление по организации деятельности Администрации города

	 2.1.
	освещение городских мероприятий в СМИ
	с 29.04.2009
	Смольянинова О.Н.

	 2.2.
	опубликование настоящего постановления в СМИ
	с 29.04.2009

	2.3.
	формирование списка гостей, рассылка приглашений официальным лицам, гостям праздника
	до 30.04.2009

	2.4
	приобретение цветов
	09.05.2009

	3.Управление коммунального хозяйства

	 3.1.
	проведение подключения и подачи электроэнергии к сцене на городской площади,
обеспечение безопасности электроустановки
	08.05.2009

09.05.2009

12.00 - 19.00
	Власюкова Н.Г.

	 3.2.
	обеспечение уборки городской площади, установка контейнеров
	до 08.05.2009

	 3.3.
	обеспечение уборки городских улиц по маршруту движения молодёжного шествия, территории возле мемориального камня «Воинам трёх поколений»
	до 08.05.2009

	4.Управление экономики

	 4.1.
	организация праздничной торговли,
работы полевой кухни на городской площади
	09.05.2009

12.00 - 18.00
	Пронина Т.Н.

	5.Отдел по учёту военнообязанных

	5.1
	обеспечение оповещения,

сбора и явки призывников на городскую площадь (блок «Служу Отечеству»-проводы в ряды Российской Армии)
	до 08.05.2009

09.05.2009
13.00-14.25
	Полищук Р.Н.

	5.2
	обеспечение участия призывников в молодёжном шествии для возложения цветов к мемориальному камню «Воинам трёх поколений»
	09.05.2009

14.25-15.00

	5.3
	согласование и подготовка кандидатуры выступающего  призывника в блоке «Проводы в ряды Российской Армии»
	до 04.05.2009

	6.Муниципальное учреждение культуры «Лянторский Дом народного творчества»

	6.1.
	рекламное обеспечение праздника:

-изготовление и размещение рекламной растяжки (1 шт.);

-оформление, печать, размещение рекламных афиш по городу (30 шт.);

-пресс-релиз

-обеспечение фотосъёмок городских мероприятий

-изготовление пригласительных билетов
	04.05.2009

04.05.2009

до 30.04.2009

09.05.2009

до 27.04.2009
	Мусохранова Е.А.

	6.2.
	художественно- оформительское обеспечение:

-разработка эскиза оформления сценической площадки, места проведения митинга и городского праздника;

-работы по удлинению сцены и установка  ступеней;
-монтаж и демонтаж оформления сценической площадки;

- праздничное оформление городской площади
-установка ограждений
	25.04.2009

до 08.05.2009

09.05.2009

до 07.05.2009
09.05.2009

	7.Муниципальное учреждение культуры «Лянторский Дом культуры «Строитель»

	7.1.
	предоставление звукового оборудования для озвучивания городского праздника
	09.05.2009
	Кузьмина Ж.С.

	8.Муниципальное учреждение культуры «Лянторский хантыйский этнографический музей»

	8.1
	подготовка территории музея для проведения митинга
	до 08.05.2009
	Подосян Е.А.

	8.2
	изготовление памятных ленточек на берёзки Аллеи Боевой Славы

	9.Муниципальное учреждение культуры «Лянторский Дом культуры«Нефтяник»

	9.1.
	режиссёрско-постановочное обеспечение городских мероприятий:

-разработка сценария проведения митинга и городского праздника;

-подбор и запись фонограмм;

-запись радиоролика анонса городских мероприятий;

-формирование концертной программы коллективов художественной самодеятельности организаций и предприятий города
	до

27.04.2009

до 30.04.2009
до 30.04.2009
	Пасечник В.С.

	9.2.
	подготовка транспарантов для оформления колонн молодёжного шествия
	до 07.05.2009

	9.3
	проведение городского праздника согласно программе
	09.05.2009

	9.4.
	обеспечение работы духового оркестра,
озвучивание митинга и городского праздника
	09.05.2009

	9.5
	Подготовка и организация работы кураторов колонн молодёжного шествия «Молодёжь-ветеранам»
	до 07.09.2009

09.05.2009

	9.6
	вывоз банкеток на митинг и городскую площадь для ветеранов
	09.05.2009

	10.Муниципальное учреждение культуры «Дворец культуры «Юбилейный»

	10.1
	радиотрансляция анонса праздничных  мероприятий на городской площади
	06.05.-09.05.

      2009
	Терёхина О.М.

	11.Муниципальное учреждение «Лянторское управление спортивных сооружений»

	11.1
	обеспечение грузовым транспортом  для вывоза аппаратуры и реквизита на городскую площадь
	09.05.2009
	 Лысюк П.П.

	11.2
	подготовка и обеспечение мотоциклами, багги с флагами для молодёжного шествия «Молодёжь-ветеранам»
	до 08.05.2009

	11.3
	проведение легкоатлетической эстафеты по улицам города
	09.05.2009
10.30-11.30

	11.4.
	подготовка показательных выступлений спортсменов
	до 04.05.2009

	12.Комплексный Центр социального обслуживания населения «Содействие»

	12.1
	оповещение, сбор, вывоз  ветеранов ВОв, тружеников тыла, узников концлагерей, вдов погибших (умерших) участников ВОв, детей войны на митинг и торжественное открытие праздника на городской площади
	09.05.2009
	Кармаева Н.А.

	12.2
	согласование и подготовка кандидатур выступающих на митинге и на торжественном открытии городского праздника
	до 28.04.2009

	12.3
	организация работы кураторов с ветеранами

Великой Отечественной войны
	09.05.2009

	13.Муниципальное учреждение здравоохранения «Лянторская городская больница»

	13.1
	обеспечение дежурства бригады «Скорой помощи» по маршруту легкоатлетической эстафеты,

на территории музея,

городской площади
	09.05.2009

10.30-11.30

12.00-13.00

13.00-18.00
	Соколов В.М.

	14.Городской отдел милиции города Лянтора управления внутренних дел  Сургутского района

	14.1
	перекрытие дорог по маршруту движения легкоатлетической эстафеты,

молодёжного шествия «Молодёжь-ветеранам
	09.05.2009

10.30-11.30

12.00-13.00

14.25-15.00.
	Елизаров В.П.

	14.2
	перекрытие подъездных дорог к территории проведения митинга,

городского праздника,

к мемориальному камню «Воинам трёх поколений»
	09.05.2009

11.30-13.00

12.00.-19.00

14.25-15.00

	14.3
	обеспечение оружейных залпов холостыми патронами на митинге на территории музея
(3 чел.)
	09.05.2009

12.00-13.00

	14.5
	организация дежурства и охраны общественного правопорядка на территории проведения митинга,

городского праздника,
обеспечение постоянного дежурства у сцены
	09.05.2009

12.00-13.00
13.00-19.00

	15.Государственное учреждение «2 отряд Федеральной противопожарной службы

по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре»

	15.1.
	организация почётного караула во время проведения митинга  на территории музея (6 чел.)
	09.05.2009

11.45-13.00
	Халин С.В.

	15.2
	обеспечение противопожарной безопасности во время проведения:

митинга на территории музея,
праздника на городской площади
	09.05.2009

12.00-13.00

13.00-19.00

	16.Районный Совет общественной организации ветеранов боевых действий

	16.1
	 организация  участия ветеранов боевых действий в торжественном митинге, городском празднике, молодёжном шествии «Молодёжь-ветеранам», возложении цветов к мемориальным доскам М.Засыпкину, А.Кузнецову, мемориальному камню «Воинам трёх поколений»
	09.05.2009
	Носков И.Б.

	16.2
	согласование и подготовка  кандидатур, выступающих на митинге, городском празднике,  церемонии возложения цветов к мемориальному камню
	до 04.05. 2009
	.

_1231677643.unknown